
 

Petr Habáň, tiskový mluvčí, tel.: 221 922 359, petr.haban@mpsv.cz 
 Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 

 

Tisková zpráva       Praha, 4. listopadu 2015                                                                                 

 
 

Ministryně Marksová navštívila Zlínský kraj  
 

 
Ministryně práce a sociálních věcí Michaela Marksová navštívila v úterý 3. listopadu 
v rámci pravidelných cest do regionů Zlínský kraj. Zúčastnila se slavnostního otevření 
dvou zařízení sociálních služeb, která pomáhají lidem se zdravotním postižením.  
 
„Hovořili jsme o důstojném stáří i pro nemocné nebo handicapované staré lidi, o které se 
rodina nemůže postarat. Právě ve Zlínském kraji se transformaci domovů pro osoby se 
zdravotním postižením daří velmi dobře realizovat,“ uvedla ministryně. Nejprve navštívila 
Valašské Meziříčí, kde slavnostně otevřela Centrum bydlení pro osoby se zdravotním 
postižením. Po prohlídce zařízení následoval přejezd do Vsetína. I tam pronesla zdravici při 
slavnostním otevření Centra bydlení pro osoby se zdravotním postižením a domov si poté 
prohlédla.  
 
Odpoledne se ministryně Marksová zúčastnila slavnostního oceňování dárců krve Českého 
červeného kříže ve Vsetíně.  
 
Ministryně Marksová se rovněž u zástupců kraje informovala o situaci klientů Domova 
s pečovatelskou službou v Napajedlech, který v pondělí zasáhl požár. „Jsem velmi ráda, že 
se vše obešlo bez vážných zranění a že se krizovou situaci podařilo zvládnout,“ uvedla 
ministryně. 
 
 
 

 
Petr Habáň 

tiskový mluvčí 

 


